
REGISTRO GENERALE N. 691 del 03/08/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 691 del 03/08/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 131 del 21/07/2023 

PROPOSTA N. 775 del 21/07/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO FORNITURA 2 BAGNI CHIMICI PER MANIFESTAZIONE "CANTIERE 

APERTO"  - DITTA NOBA S.R.L. - RESPONSABILE DI ZONA DITTA CO.GE.PI. S.A.S. - 

CIG Z9D3BFB6FF 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 in data 18.08.2000 e in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 in data 09.07.2021, con il quale si affidano alla sottoscritta i 

compiti che la legge e lo Statuto espressamente non riservano agli organi di governo compresi l’adozione 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5 del 12.06.2023 con il quale si proroga temporaneamente e fino al 

30.09.2023 l’affidamento dei compiti di cui al suddetto decreto n. 6 del 09.07.2021; 

CONSIDERATO pertanto che il presente atto rientra nelle competenze della sottoscritta; 

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

• Il PEG2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 9 febbraio 2023; 

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 102/2013, che ha 

introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Premesso che con atto di G.C. n. 55 del 14.06.2023, esecutiva, si deliberava, tra l’altro di: 

 

• concedere il patrocinio all’evento “Cantiere Aperto”, la prima rassegna di arte contemporanea, 

musica e poesia a No Man’s Land, realizzata in collaborazione con AWARE - Bellezza Resistente 

presso il museo a cielo aperto di No Man’s Land, sito alla c.da Rotacesta di Loreto Aprutino; 

 

• concedere, altresì, in favore della Fondazione “No Man’s Land” la fornitura di n. 3 mastelli per la 

raccolta differenziata, l’installazione di n. 2 bagni chimici da noleggiare presso la CO.GE.PI. S.A.S. 

- Via Monte Corvo, 4 - 65124 Pescara, per una spesa totale di € 366,00 e l’affissione gratuita dei 

manifesti come da nota del Responsabile del Settore VII prot. n. 8307 del 13.06.2023; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 691 del 03/08/2023 

• dare atto che la spesa prevista di € 366,00 IVA compresa, sarà a carico al cap. 10950/0 del bilancio 

dell’esercizio corrente e che tale somma si intende pre-impegnata con il provvedimento su 

richiamato; 

con obbligo di rendicontazione, ai sensi dell’art. 8 del richiamato Regolamento comunale per la concessione 

di contributi e benefici economici” approvato con delibera C.C. n. 43/2015;  

Accertato l’interesse di questo Comune a patrocinare l’evento in questione con la concessione del contributo 

economico di che trattasi; 

 

ATTESO CHE: 

• in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z9D3BFB6FF; 

 

Evidenziato che, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame riguarda un operatore 

economico non beneficiario di altra analoga commessa; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 

DETERMINA 

 

1) di RENDERE definitiva la prenotazione di impegno n. 640/1 del 14.06.2023 deliberata dalla G.C., 

per quanto in premessa, in favore  della ditta NOBA S.R.L. via Variante-Loreto n.8/A 83031 Ariano 

Irpino (AV) P.IVA 02344040643 - responsabile di zona la ditta CO.GE.PI. S.A.S. - Via Monte 

Corvo, 4 - 65124 Pescara, per un importo complessivo iva compresa di € 366,00 sul capitolo 

10950/0; 

2) di DARE ATTO CHE ai sensi dell’art 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le somme sopra indicate sono corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

3) di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

4) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

5) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile Servizio Finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) di CONVENIRE che si provvederà, con successivo e separato provvedimento, alla liquidazione 

della fornitura dietro presentazione di regolare fattura; 

7) di DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento delle fatture sarà in ogni caso subordinati alla 

sussistenza del DURC e alla comunicazione dei dati riguardanti gli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art.3 della legge n. 136/2000; 

8) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 691 del 03/08/2023 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 775 del 21/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

03/08/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 775 del 21/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 10950 249 1 05 02 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
366,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 03/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 999 

Il 03/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 691 del 03/08/2023 con oggetto: 

IMPEGNO FORNITURA 2 BAGNI CHIMICI PER MANIFESTAZIONE "CANTIERE APERTO"  - 

DITTA NOBA S.R.L. - RESPONSABILE DI ZONA DITTA CO.GE.PI. S.A.S. - CIG Z9D3BFB6FF 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 03/08/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


